ПРОТОКОЛ № 28
заседания

межведомственной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации города Обнинска
26 сентября 2019 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии и рабочей группы: Ананьев Г.Е., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Соколова Н.Р., Кузнецова Е.Г., Куликова И.В., Кочура Н.Ф., Акимова О.Б.

Приглашенные:

Максимова Г.К. – начальник отдела тарифной политики Администрации города.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О взыскании задолженности с потребителей коммунальных услуг перед ООО «УК УЮТ»» в судебном порядке.
2. О финансово-хозяйственной деятельности ООО «Технолига» и задолженности по заработной плате перед сотрудниками в сумме 3 945,0 тыс. руб.
СЛУШАЛИ:
1. Петрову Н.А. (директора ООО «УК УЮТ») – о взыскании в текущем году задолженности с населения в размере 537,5 тыс. руб. О ежемесячном направлении исковых заявлений в суд. Об отключении электроэнергии должникам. О наличии постоянных должников, совокупный размер задолженности у которых составляет порядка 6 млн. руб. (в том числе 3 млн. руб. задолженность по дому на ул. Ленина 103). О неудовлетворительной работе судебных приставов по взысканию задолженности.
2. Капитанова Ю.И. (директора ООО «Технолига») –  о причинах образования задолженности по заработной плате: приостановка выполнения договора на 25,0 млн. руб. (Рыбзавод в ИП Ворсино) и еще двух контрактов на 5,0 млн. руб. О наличии дебиторской задолженности в сумме 3,5 млн. руб. (получен исполнительный лист на 3,2 млн. руб.). О возобновлении работ по Рыбзаводу и ожидаемом поступлении аванса в размере 5,3 млн. руб. О планируемой работе по ген. подряду. О заключении нового контракта на строительство стадиона на сумму 4,2 млн. руб.   О планируемом погашении задолженности по заработной плате до конца года.
РЕШИЛИ:
1. Директору ООО «УК УЮТ» Петровой Н.А. рекомендовано усилить работу по взысканию задолженности с населения.
2. На следующее заседание пригласить руководителей организаций для оценки ситуации по продолжению трудовой деятельности работниками предпенсионного возраста в организациях в 2019 году по сведениям, предоставленным Министерства труда и социальной защиты Калужской области (таблица численность работающих застрахованных лиц в разрезе страхователей).

Заместитель председателя комиссии

                Ананьев Г.Е.
Секретарь

             Кузнецова Е.Г.
т. 396-28-11